
Ondermandaat Centraal Juridische Afdeling 2025 

Het afdelingshoofd van de Centraal Juridische Afdeling; 

  

gelet op artikel 27, aanhef en onder het eerste, derde en zesde lid en artikel 30 vierde tot en met zevende 

lid van het Gouds mandatenbesluit; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Aan de (senior) juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling wordt ondermandaat verleend 

om in elke processuele hoedanigheid en in alle rechtsgedingen waar de gemeente en haar bestuursor- 

ganen in betrokken zijn (waaronder alle procedures bij de civiele, straf- of bestuursrechter maar ook 

procedures bij geschillen- of arbitragecommissies) (proces)stukken op te stellen en in te dienen, ter 

(hoor)zitting de gemeente Gouda te vertegenwoordigen en alle overige verwante werkzaamheden uit 

te voeren, voor zover betrekking hebbend op het werkterrein van de afdeling. 

Artikel 2   
Aan de (senior) juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling belast met werkzaamheden 

op het gebied van de Wet open overheid, wordt ondermandaat verleend voor het nemen van besluiten 

tot het verdagen van de beslistermijn, een zienswijze ex artikel 4:8 van de Algemene Wet Bestuursrecht 

te vragen, het buiten behandeling stellen van verzoeken en aan te geven dat een verzoek niet openbaar- 

making van document maar een ander type (inzage-) verzoek betreft en te besluiten dat een bijzondere 

openbaarmakingsregeling geldt. 

Artikel 3   
Aan de (senior) juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling belast met werkzaamheden 

op het gebied van de Algemene verordening gegevensbescherming en de Wet politiegegevens, wordt 

ondermandaat verleend voor het voeren van correspondentie van feitelijke aard, zoals ontvangstbeves- 

tigingen en verzoeken om informatie, ten behoeve van de uitoefening van bevoegdheden als bedoeld 

in voornoemde verordening en wet. 

Artikel 4   
Aan de (senior) juridisch adviseurs binnen de Centraal Juridische Afdeling belast met werkzaamheden 

op het gebied van de informele gesprekken, wordt ondermandaat verleend voor het voeren van corres- 

pondentie van feitelijke aard. 

Artikel 5   
Aan de juridisch adviseurs van het privacyteam binnen de Centraal Juridische afdeling wordt onder- 

mandaat verleend om ontvangstbevestigingen en verlengingsbesluiten te nemen, voor zover het gaat 

om verzoeken die zijn genoemd in artikelen 15 tot en met 22 van de Algemene verordening gegevens- 

bescherming. Tevens wordt aan de juridisch adviseurs van het privacyteam binnen de Centraal Juridische 

afdeling ondermandaat verleend om inbreuken op persoonsgegevens (datalekken) te melden aan de 

Autoriteit Persoonsgegevens op grond van artikel 33 van de Algemene verordening gegevensbescher- 

ming. 

Artikel 6   
De voorschriften van het Gouds mandatenbesluit zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 7   
Het “Ondermandaatbesluit Centraal Juridische Afdeling 2025” wordt ingetrokken. 

Artikel 8   
Dit besluit treedt op de dag na bekendmaking in werking en werkt terug tot en met 1 oktober 2025. 

Artikel 9   
Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit Centraal Juridische Afdeling 2025 - 2026. 

Gouda, 10 oktober 2025 

Het afdelingshoofd van de Centraal Juridische Afdeling, 

Mr. J.J. Slump 

Nr. 449466 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 449466 17 oktober 2025 1 


